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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 16. april 2015 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 215 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse, hvad det totalt set koster det offentlige (medregnet alle of-

fentlige tilskud, taxameter, forskningsmidler og øvrige midler) at 

uddanne en designer på henholdsvis Danmarks Designskole i København 

og Designskolen i Kolding? Beløbet bedes opgjort pr færdiguddannet 

studerende. 

 

Svar 

 

Danmarks Designskole blev i 2011 lagt sammen med Kunstakademiets Arkitektsko-

le og Kunstakademiets Konservatorskole. I 2010 var Danmarks Designskole endvi-

dere blevet sammenlagt med Glas- og Keramikskolen på Bornholm. Sammenlæg-

ningen indebar, at konservator-, arkitekt-, og designuddannelserne samt kunst-

håndværkeruddannelsen inden for glas og keramik blev samlet på én institution – 

Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konserve-

ring.  

 

I modsætning til de øvrige uddannelsesinstitutioner under § 19 er de kunstneriske 

uddannelsesinstitutioner ikke taxameterfinansierede. I stedet modtager de en fast 

bevillingsramme på finansloven, hvortil der er knyttet et minimumsaktivitetskrav.  

 

Dette er også tilfældet for Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitek-

tur, Design og Konservering, og da institutionen udbyder tre uddannelser er det 

ikke muligt at opgøre et gennemsnitligt tilskud pr. studerende til eksempelvis de-

signuddannelsen.  

 

I forhold til Designskolen Kolding kan det oplyses, at den beregnede årlige udgift 

relateret til forskning og uddannelse pr. studerende på designuddannelsen kan 

opgøres til ca. 104.000 kr., og at den samlede udgift til uddannelse og forskning pr. 

færdiguddannet designstuderende på den baggrund kan opgøres til ca. 520.000 kr. 

Beregningen tager udgangspunkt i bevillingsniveauet på finansloven for 2014 (fra-

trukket udgifter til bygninger og hjælpefunktioner) og det faktiske aktivitetsniveau i 

2014. Herudover er der korrigeret for det årlige tilskud til momskompensation. 

Hvis bygninger og hjælpefunktioner inkluderes i beregningen kan den årlige udgift 

pr. studerende opgøres til ca. 135.000 kr. svarende til 675.000 kr. til en færdigud-

dannet designstuderende. Det skal bemærkes, at udgiften pr. studerende ikke kan 

sammenlignes med størrelsen på uddannelsestaxametrene på Uddannelses- og 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2014-15
FIV Alm.del endeligt svar på spørgsmål 215
Offentligt
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Forskningsministeriets øvrige uddannelser. Dette skyldes blandt andet, at forsk-

ningsudgifter er medtaget i beregningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


